
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ ИБ № 66 (861) 
от 07 ноября

2022 года

1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2022 № 1233
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды»  

В соответствии с Постановлением российской Федерации от 30.12.2017     № 
1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на основании 
постановления администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 «О разработке 
и реализации муниципальных программ муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» и учитывая решение 
комиссии по оценке предложений, поступивших в ходе общественного 
обсуждения муниципальных программ в рамках реализации приоритетного 
проекта «Формирование комфортной городской среды» и контроля за их 
реализацией на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 31.08.2021 администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 Внести и утвердить в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды», утвержденную постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 30.10.2019 № 1539 (с изменениями, внесенными 
и утвержденными постановлениями администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.03.2020 № 270, 
от 29.05.2020 № 575, от 31.07.2020 № 880, от 05.10.2020 № 1251, от 09.11.2020 
№ 1412, от 04.12.2020 № 1573, от 18.01.2021 № 13, от 10.03.2021 № 214, от 
12.05.2021 № 463, от 09.06.2021 № 600, от 23.08.2021 № 887, от 06.09.2021 
№ 948, от 11.10.2021 № 1152, от 09.11.2021 № 1265, от 09.11.2021 № 1278, 
от 02.12.2021, от 17.12.2021 № 1479, от 09.02.2021 № 153, от 25.02.2021 № 
201, от 03.03.2022 № 235, 28.03.2022 № 335, 19.04.2022 № 417, от 21.07.2022 
№ 793, от 03.08.2022 № 853, от 10.10.2022 № 1138) (далее - Программа), 
следующие изменения: 
1.1.	 В Паспорте Программы «Формирование современной городской 
среды» строку «Объемы и источники финансового обеспечения программы» 
изложить в следующей редакции:

Объемы и 
и с т о ч н и к и 
финансового 
обеспечения 
программы 

2020 год – 29 201,5 тыс. руб.  в т.ч.:
 бюджет муниципального образования –1768,7 тыс. руб.; 
федеральный бюджет 26 745,24 тыс. руб.; областной 
бюджет 270,16 тыс. руб., внебюджетные источники 
-417,4 тыс. руб. 

2021 год – 146 955,74 тыс. руб.  в т.ч.:
 бюджет муниципального образования – 3  328,2 тыс. 
руб.; федеральный бюджет 106  205,40 тыс. руб.; 
областной бюджет 12 804,70 тыс. руб., внебюджетные 
источники – 24 617,44 тыс. руб.  
2022 год – 76 205,46 тыс. руб.  в т.ч.:
 бюджет муниципального образования –3  698,10 
тыс. руб.; федеральный бюджет 35  789,7 тыс. руб.; 
областной бюджет 14  277,7 тыс. руб., внебюджетные 
источники 11 440,4 тыс. руб. 
2023 год – 28 015,7 тыс. руб.  в т.ч.:
 бюджет муниципального образования –3  209,6 тыс. 
руб.; федеральный бюджет 24  558,10 тыс. руб.; 
областной бюджет 248,00 тыс. руб. 
2024 год – 28 827,10 тыс. руб.  в т.ч.:
 бюджет муниципального образования –1  441,40 
тыс. руб.; федеральный бюджет 27  111,80 тыс. руб.; 
областной бюджет 273,90 тыс. руб. 
2025-2030 годы – планирование бюджетных 
ассигнований будет осуществляться в соответствии 
с государственной программой Кировской области 
«Формирование современной городской среды в 
населенных пунктах Кировской области» на 2020 - 2030 
годы (в случае внесения изменений в срок её действия) 
(далее - государственная программа Кировской 
области «Формирование современной городской 
среды в населенных пунктах Кировской области») 
и муниципальным правовым актом, регулирующим 
порядок составления проекта бюджета муниципального 
образования и с актами, определяющими вопросы 
планирования бюджетных ассигнований, а также 
с учетом результатов оценки эффективности 
муниципальных программ за предыдущий год, а также 
привлечения средств бюджетов различных уровней и 
внебюджетных источников.

1.1.	 Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции. 
Прилагается.

1.	 Настоящее постановление вступает в силу после 
официального опубликования. 

2.	 Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов



2

Информационный бюллетень ИБ № 66 (861) от 07 ноября 2022 года
П

ер
еч

ен
ь 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 с
 о

бъ
ем

ам
и 

и 
ис

то
чн

ик
ам

и 
ф

ин
ан

со
во

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 п

ро
гр

ам
м

ы
 "

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 с

ов
ре

м
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

" 
 

№
 п

/п
Ре

ш
ае

м
ы

е 
за

да
чи

/п
ро

гр
ам

м
ны

е 
м

ер
оп

ри
ят

ия
О

бъ
ем

ы
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
и 

ср
ок

и 
ис

по
лн

ен
ия

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 у
ча

ст
ни

ки
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
И

ст
оч

ни
ки

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

1 
эт

ап
2 

эт
ап

3 
эт

ап
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
-

20
30

1.
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у 

дв
ор

ов
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

1.
1

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

дв
ор

ов
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
М

ер
оп

ри
ят

ие
 в

 р
ам

ка
х 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
пр

ое
кт

а 
"Ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 к
ом

ф
ор

тн
ой

 го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

"

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

3 
61

6,
34

11
 2

23
,9

0
7 

32
6,

70
8 

57
9,

00
20

 8
57

,7
0

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
, с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 и
 з

ем
ле

ус
тр

ой
ст

ва
 

(и
сп

ол
ни

те
ль

)
М

КУ
 "Д

Э
С

" (
уч

ас
тн

ик
 п

ро
гр

ам
м

ы
)

М
КУ

 "Т
ех

це
нт

р"
 (у

ча
ст

ни
к 

пр
ог

ра
м

м
ы

)
О

бл
ас

тн
ой

 б
ю

дж
ет

36
,5

1
11

3,
30

74
,0

0
86

,6
0

21
0,

7
0

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
19

2,
26

59
7,

00
38

9,
50

45
6,

00
1 

10
8,

9
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

41
7,

40
13

9,
80

44
0,

80
0

0
0

И
то

го
4 

26
2,

51
12

 0
74

,0
0

8 
23

1,
00

9 
12

1,
60

22
 

17
7,

30
0

1.
3

П
ро

ве
де

ни
е 

ра
бо

т 
по

 о
бр

аз
ов

ан
ию

 з
ем

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
, с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 и
 з

ем
ле

ус
тр

ой
ст

ва
 

(и
сп

ол
ни

те
ль

)
О

бл
ас

тн
ой

 б
ю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
0

0
0

0
0

0
Вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

   
   

   
   

   
 и

ст
оч

ни
ки

0
0

0
0

0
0

И
то

го
0

0
0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
4 

26
2,

51
12

 0
74

,0
0

8 
23

1,
00

9 
12

1,
60

22
 1

77
,3

0
2.

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

те
рр

ит
ор

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

2.
1

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
те

рр
ит

ор
ий

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
М

ер
оп

ри
ят

ие
 в

 р
ам

ка
х 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
пр

ое
кт

а 
"Ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 к
ом

ф
ор

тн
ой

 го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

"
Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет
23

 1
28

,9
0

14
 9

81
,5

0
17

 4
90

,0
0

15
 

97
9,

10
6 

25
4,

1
0

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
, с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 и
 з

ем
ле

ус
тр

ой
ст

ва
 

(и
сп

ол
ни

те
ль

)
М

КУ
 "Д

Э
С

" (
уч

ас
тн

ик
 п

ро
гр

ам
м

ы
)

М
КУ

 "Т
ех

це
нт

р"
 (у

ча
ст

ни
к 

пр
ог

ра
м

м
ы

)
О

бл
ас

тн
ой

 б
ю

дж
ет

23
3,

65
15

1,
40

7 
17

6,
70

16
1,

40
63

,2
0

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
1 

22
9,

84
79

6,
40

1 
29

8,
40

2 
75

3,
60

33
2,

5
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
   

   
   

   
   

 и
ст

оч
ни

ки
0

0
0

0
0

0
И

то
го

24
 5

92
,3

9
15

 9
29

,3
0

25
 9

65
,1

18
 8

94
,1

6 
64

9,
8

0
И

то
го

 п
о 

за
да

че
 2

24
 5

92
,3

9
15

 9
29

,3
0

25
 9

65
,1

18
 8

94
,1

6 
64

9,
8

0
3

Д
ол

я 
гр

аж
да

н,
 п

ри
ня

вш
их

 у
ча

ст
ие

 в
 р

еш
ен

ии
 

во
пр

ос
ов

 р
аз

ви
ти

я 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 о

т 
об

щ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 гр
аж

да
н 

в 
во

зр
ас

те
 о

т 
14

 л
ет

, 
пр

ож
ив

аю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

3.
1

О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ро

це
ду

ры
 р

ей
ти

нг
ов

ог
о 

го
ло

со
ва

ни
я 

по
 о

тб
ор

у 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

те
рр

ит
ор

ий
, 

по
дл

еж
ащ

их
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ву
 в

 п
ер

во
оч

ер
ед

но
м

 
по

ря
дк

е

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
, с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 и
 з

ем
ле

ус
тр

ой
ст

ва
 

(и
сп

ол
ни

те
ль

)

О
тд

ел
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

ог
о 

об
ес

пе
че

ни
я 

(у
ча

ст
ни

к 
пр

ог
ра

м
м

ы
)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0

0
0

0
0

0



3

Информационный бюллетеньИБ № 66 (861) от 07 ноября 2022 года
Бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

0
0

0
0

0
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

И
то

го
0

0
0

0
0

0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 3
0

0
0

0
0

0
4

Ре
ал

из
ац

ия
 п

ро
ек

та
 п

об
ед

ит
ел

я 
В

се
ро

сс
ий

ск
ог

о 
ко

нк
ур

са
 л

уч
ш

их
 п

ро
ек

то
в 

со
зд

ан
ия

 к
ом

ф
ор

тн
ой

 го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 в
 м

ал
ы

х 
го

ро
да

х 
и 

ис
то

ри
че

ск
их

 п
ос

ел
ен

ия
х 

 

4.
1

Ре
ал

из
ац

ия
 п

ро
ек

та
 п

об
ед

ит
ел

я 
Вс

ер
ос

си
йс

ко
го

 
ко

нк
ур

са
 л

уч
ш

их
 п

ро
ек

то
в 

со
зд

ан
ия

 к
ом

ф
ор

тн
ой

 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 в

 м
ал

ы
х 

го
ро

да
х 

и 
ис

то
ри

че
ск

их
 

по
се

ле
ни

ях
  

М
ер

оп
ри

ят
ие

 в
 р

ам
ка

х 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

пр
ое

кт
а 

"Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 к

ом
ф

ор
тн

ой
 го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 К
ир

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
"

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
80

 0
00

,0
10

 9
73

,0
0

0
0

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
, с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 и
 з

ем
ле

ус
тр

ой
ст

ва
 

(у
ча

ст
ни

к 
пр

ог
ра

м
м

ы
)

   
   

   
  М

БУ
 "Г

ор
од

ск
ая

 с
ре

да
" (

ис
по

лн
ит

ел
ь)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0

12
 5

40
,0

7 
02

7,
0

0
0

0
Бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

0
1 

80
0,

1
50

,0
0

0
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и,

 и
з 

ни
х:

0
24

 4
77

,6
10

 9
99

,6
0

0
0

в 
бю

дж
ет

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
0

4 
10

5,
4

3 
14

4,
8

0
0

0

вн
е 

бю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зв
ан

ия
 

20
 3

72
,3

78
54

,8

И
то

го
0

11
8 

81
7,

7
40

 0
49

,2
0

0
0

4.
2

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х

уч
ре

жд
ен

ий
 (М

БУ
 «

Го
ро

дс
ка

я 
ср

ед
а»

)

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
0

13
4,

7
1 

96
0,

2
0

0
0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 4
0

11
8 

95
2,

4
42

 0
09

,4
0

0
0

5
П

ро
ве

де
ни

е 
ин

ве
нт

ар
из

ац
ии

 д
во

ро
вы

х 
и 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
те

рр
ит

ор
ий

5.
1

И
нв

ен
та

ри
за

ци
я 

дв
ор

ов
ы

х 
и 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
те

рр
ит

ор
ий

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
, с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 и
 з

ем
ле

ус
тр

ой
ст

ва
 

(и
сп

ол
ни

те
ль

)
О

бл
ас

тн
ой

 б
ю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
0

0
0

0
0

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

И
то

го
0

0
0

0
0

0
6

П
ро

ве
де

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

ин
ве

нт
ар

из
ац

ии
 у

ро
вн

я 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

х 
жи

лы
х 

до
м

ов
 и

 з
ем

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, о
бъ

ек
то

в 
не

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

и 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, п

ре
до

ст
ав

ле
нн

ы
х 

дл
я 

их
 р

аз
м

ещ
ен

ия
6.

1
И

нв
ен

та
ри

за
ци

и 
ур

ов
ня

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

х 
жи

лы
х 

до
м

ов
 и

 з
ем

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, о
бъ

ек
то

в 
не

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

и 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, п

ре
до

ст
ав

ле
нн

ы
х 

дл
я 

их
 

ра
зм

ещ
ен

ия

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
, с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 и
 з

ем
ле

ус
тр

ой
ст

ва
 

(и
сп

ол
ни

те
ль

)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0

0
0

0
0

0
Бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

0
0

0
0

0
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

И
то

го
0

0
0

0
0

0
7

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
ци

ф
ро

ви
за

ци
и 

го
ро

дс
ко

го
 х

оз
яй

ст
ва

7.
1

Ц
иф

ро
ви

за
ци

я 
го

ро
дс

ко
го

 х
оз

яй
ст

ва
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
, с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 и
 з

ем
ле

ус
тр

ой
ст

ва
 

(и
сп

ол
ни

те
ль

)
О

бл
ас

тн
ой

 б
ю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
0

0
0

0
0

0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

И
то

го
0

0
0

0
0

0
8

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 е

ди
но

го
 о

бл
ик

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
8.

1
Ра

зр
аб

от
ка

 и
 у

тв
ер

жд
ен

ие
  с

хе
м

ы
 р

аз
м

ещ
ен

ия
 

ре
кл

ам
ны

х 
ко

нс
тр

ук
ци

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
, с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 и
 з

ем
ле

ус
тр

ой
ст

ва
 

(и
сп

ол
ни

те
ль

)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0

0
0

0
0

0



4

Информационный бюллетень ИБ № 66 (861) от 07 ноября 2022 года
Бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

11
3,

9
0

0
0

0
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

И
то

го
11

3,
9

0
0

0
0

0
8.

2
Ра

зр
аб

от
ка

 д
из

ай
н-

пр
ое

кт
ов

, п
ро

ек
то

в,
   

ра
бо

че
й 

до
ку

м
ен

та
ци

и 
и 

ин
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и,
 а

 т
ак

 ж
е 

вы
по

лн
ен

ие
 и

ны
х 

ра
бо

т 
в 

це
ля

х 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а 
дв

ор
ов

ы
х 

и 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

те
рр

ит
ор

ий

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0

0
0

0
0

0
Бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

23
2,

7
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
, с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 и
 з

ем
ле

ус
тр

ой
ст

ва
 

(и
сп

ол
ни

те
ль

)
Вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
0

0,
0

0,
0

0,
0

0
0

И
то

го
23

2,
7

0,
0

0,
0

0,
0

0
0

8.
3

Вы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о 

ра
зр

аб
от

ке
 п

ас
по

рт
ов

 
на

ру
жн

ой
 о

тд
ел

ки
 ф

ас
ад

ов
 з

да
ни

й,
 с

тр
ое

ни
й,

 
со

ор
уж

ен
ий

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0
0

0
0

0
0

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

рх
ит

ек
ту

ры
, с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 и
 з

ем
ле

ус
тр

ой
ст

ва
 

(и
сп

ол
ни

те
ль

)

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
0

0
0

0
0

Бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
0

0,
0

0
0

0
0

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
0

0
0

0
0

И
то

го
0

0,
0

0
0

0
0

И
ТО

ГО
 п

о 
за

да
че

 8
34

6,
6

0,
0

0,
0

0,
0

0
0

И
то

го
 п

о 
пр

ог
ра

м
м

е
29

 2
01

,5
01

46
 9

55
,7

4
76

 2
05

,4
6

28
 

01
5,

70
28

 8
27

,1
0

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

26
 7

45
,2

41
06

 2
05

,4
0

35
 7

89
,7

0
24

 
55

8,
10

27
 1

11
,8

0

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
27

0,
16

12
 8

04
,7

0
14

 2
77

,7
0

24
8,

00
27

3,
9

0
Бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

1 
76

8,
7

3 
32

8,
2

3 
69

8,
10

3 
20

9,
6

1 
44

1,
4

0
Вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
41

7,
4

24
 6

17
,4

4
11

 4
40

,4
0,

0
0

0

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2022 № 1235

г. Кирово-Чепецк
Об определении организации, которая обязана содержать и 

эксплуатировать объекты электросетевого хозяйства, не имеющие 
собственника (собственник которых неизвестен) в муниципальном

 образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, от 08.04.2022 № 380 
«Об утверждении Порядка выявления бесхозяйных недвижимых вещей на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области и подготовки документов для приобретения права муниципальной 
собственности на бесхозяйные недвижимые вещи», актом осмотра объекта 
инженерной инфраструктуры от 07.07.2022, актом выявления бесхозяйного 
объекта электроснабжения от 25.08.2022 администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. До признания права муниципальной собственности 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 
объекты электросетевого хозяйства, не имеющие собственника (собственник 
которых неизвестен), определить общество с ограниченной ответственностью 
«Ремонтно-эксплуатационный центр «Цепели» (ИНН 4312134857, КПП 
431201001) организацией, ответственной за эксплуатацию объектов 
электросетевого хозяйства – «Кабельные линии КЛ-10кВ от корпуса 536 до 
ТП-21 (адрес: г. Кирово-Чепецк, пр. Западный, д.22) и здание ТП-21 (в состав 
объекта входит оборудование в количестве 15 объектов), по адресу: г. Кирово-
Чепецк, пр. Западный, д.22».

2. Перечень передаваемых в эксплуатацию объектов 
электросетевого хозяйства отражен в акте осмотра объекта инженерной 
инфраструктуры от 07.07.2022 и акте выявления бесхозяйного объекта 
электроснабжения от 25.08.2022. Прилагаются.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить 
информацию на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов



5

Информационный бюллетеньИБ № 66 (861) от 07 ноября 2022 года
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2022 № 1235

г. Кирово-Чепецк
Об определении организации, которая обязана содержать и 

эксплуатировать объекты электросетевого хозяйства, не имеющие 
собственника (собственник которых неизвестен) в муниципальном

 образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, от 08.04.2022 № 380 
«Об утверждении Порядка выявления бесхозяйных недвижимых вещей на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области и подготовки документов для приобретения права муниципальной 
собственности на бесхозяйные недвижимые вещи», актом осмотра объекта 
инженерной инфраструктуры от 07.07.2022, актом выявления бесхозяйного 
объекта электроснабжения от 25.08.2022 администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. До признания права муниципальной собственности 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 
объекты электросетевого хозяйства, не имеющие собственника (собственник 
которых неизвестен), определить общество с ограниченной ответственностью 
«Ремонтно-эксплуатационный центр «Цепели» (ИНН 4312134857, КПП 
431201001) организацией, ответственной за эксплуатацию объектов 
электросетевого хозяйства – «Кабельные линии КЛ-10кВ от корпуса 536 до 
ТП-21 (адрес: г. Кирово-Чепецк, пр. Западный, д.22) и здание ТП-21 (в состав 
объекта входит оборудование в количестве 15 объектов), по адресу: г. Кирово-
Чепецк, пр. Западный, д.22».

2. Перечень передаваемых в эксплуатацию объектов 
электросетевого хозяйства отражен в акте осмотра объекта инженерной 
инфраструктуры от 07.07.2022 и акте выявления бесхозяйного объекта 
электроснабжения от 25.08.2022. Прилагаются.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить 
информацию на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов



6

Информационный бюллетень ИБ № 66 (861) от 07 ноября 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2022 № 1238

г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.03.2022 №247
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 
11.08.2022 № 428-П «О внесении изменений в постановление Правительства 
Кировской области от 16.08.2021 № 427-П» администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок сбора и обмена информацией в области защиты 
населения и территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
10.03.2022 №247 «Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией 
в области защиты населения и территории   муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», следующие изменения:

            1.1. пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Работа в информационных ресурсах и системах Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий осуществляется с соблюдением 

требований информационной безопасности».

	 1.2. пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Перечень плановой информации в области защиты населения и территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера представлен в 

приложении № 2 к настоящему Порядку.»
            1.3. Дополнить Приложением № 2. Прилагается.
            1.4. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Перечень оперативной информации в области защиты населения 
и территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера представлен в приложении № 1 к настоящему Порядку.»
            1.5. Приложение №1 «Перечень оперативной информации в области 
защиты населения и территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера» изложить в новой редакции. Прилагается. 
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой. 
Первый заместитель
главы администрации
И.А. Гагаринов

И.А. ГагариновПриложение №1
 к  Порядку
ПЕРЕЧЕНЬ



7

Информационный бюллетеньИБ № 66 (861) от 07 ноября 2022 года
оп

ер
ат

ив
но

й 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 в

 о
бл

ас
ти

 з
ащ

ит
ы

 н
ас

ел
ен

ия
 и

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

 «
Го

ро
д 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к»
 К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 п

ри
ро

дн
ог

о 
и 

те
хн

ог
ен

но
го

 х
ар

ак
те

ра
№ п/

п
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 и
нф

ор
м

ац
ии

 
(д

он
ес

ен
ия

)
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 о
рг

ан
а 

(о
рг

ан
из

ац
ии

), 
ст

ру
кт

ур
но

го
 

по
др

аз
де

ле
ни

я 
ор

га
на

 (о
рг

ан
из

ац
ии

), 
пр

ед
ст

ав
ля

ю
щ

ег
о 

ин
ф

ор
м

ац
ию

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

рг
ан

а 
(о

рг
ан

из
ац

ии
), 

ст
ру

кт
ур

но
го

 
по

др
аз

де
ле

ни
я 

(о
рг

ан
из

ац
ии

), 
ко

то
ро

м
у 

пр
ед

ос
та

вл
яю

т 
ин

ф
ор

м
ац

ию

П
ер

ио
ди

чн
ос

ть
, ф

ор
м

а 
и 

ср
ок

и 
пр

ед
ст

ав
ле

ни
я 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 (д
он

ес
ен

ия
), 

но
м

ер
 ф

ор
м

ы
 д

он
ес

ен
ия

1
2

3
4

5
1

Д
он

ес
ен

ие
 о

 п
ро

ис
ш

ес
тв

ии
*

Ед
ин

ая
 д

еж
ур

на
я 

ди
сп

ет
че

рс
ка

я 
сл

уж
ба

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
» 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
(д

ал
ее

 –
 Е

ДД
С

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й)

В 
Ц

ен
тр

 у
пр

ав
ле

ни
я 

в 
кр

из
ис

ны
х 

си
ту

ац
ия

х 
Гл

ав
но

го
 

уп
ра

вл
ен

ия
 М

ЧС
 Р

ос
си

и 
по

 К
ир

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
  (

да
ле

е 
– 

Ц
УК

С
 Г

ла
вн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
 М

ЧС
 Р

ос
си

и 
по

 К
ир

ов
ск

ой
 

об
ла

ст
и)

Н
ез

ам
ед

ли
те

ль
но

 п
о 

лю
бо

м
у 

из
 и

м
ею

щ
их

ся
 с

ре
дс

тв
 с

вя
зи

 с
 

по
сл

ед
ую

щ
им

 п
ис

ьм
ен

ны
м

 п
од

тв
ер

жд
ен

ие
м

 в
 т

еч
ен

ии
 1

ча
са

 с
 м

ом
ен

та
 

по
лу

че
ни

я 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 п

о 
ф

ор
м

е,
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ой

 Г
ла

вн
ы

м
 у

пр
ав

ле
ни

ем
 

М
ЧС

 Р
ос

си
и 

по
 К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

.. 
В 

да
ль

не
йш

ем
 п

ри
 р

ез
ко

м
 

из
м

ен
ен

ии
 о

бс
та

но
вк

и 
– 

не
за

м
ед

ли
те

ль
но

.
Гл

ав
е 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
» 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и
2

Д
он

ес
ен

ие
 о

б 
уг

ро
зе

 (п
ро

гн
оз

е)
 

чр
ез

вы
ча

йн
ой

 с
ит

уа
ци

и 
(д

ал
ее

 
– 

ЧС
)

Ру
ко

во
ди

те
ль

, д
еж

ур
но

-д
ис

пе
тч

ер
ск

ие
 с

лу
жб

ы
 

ор
га

ни
за

ци
й 

(п
од

ра
зд

ел
ен

ий
)

В 
ЕД

ДС
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й
В 

пр
ои

зв
ол

ьн
ой

 ф
ор

м
е 

не
за

м
ед

ли
те

ль
но

 п
о 

лю
бы

м
 и

м
ею

щ
им

ся
 

ср
ед

ст
ва

м
 с

вя
зи

, с
 п

ос
ле

ду
ю

щ
им

 п
ис

ьм
ен

ны
м

 п
од

тв
ер

жд
ен

ие
м

 в
 

те
че

ни
и 

1,
5 

ча
со

в.
В 

да
ль

не
йш

ем
 п

ри
 р

ез
ко

м
 и

зм
ен

ен
ии

 о
бс

та
но

вк
и 

– 
не

за
м

ед
ли

те
ль

но
.

ЕД
ДС

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

Гл
ав

е 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

Н
ез

ам
ед

ли
те

ль
но

 п
о 

лю
бо

м
у 

из
 и

м
ею

щ
их

ся
 с

ре
дс

тв
 с

вя
зи

 
с 

по
сл

ед
ую

щ
им

 п
од

тв
ер

жд
ен

ие
м

 п
ут

ем
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ог
о 

до
не

се
ни

я 
и 

ф
ор

м
ы

 1
/Ч

С
**

 в
 т

еч
ен

ие
 1

 ч
ас

а 
с 

м
ом

ен
та

 п
ол

уч
ен

ия
 и

нф
ор

м
ац

ии
. В

 д
ал

ьн
ей

ш
ем

 п
ри

 р
ез

ко
м

 и
зм

ен
ен

ии
 

об
ст

ан
ов

ки
 –

 н
ез

ам
ед

ли
те

ль
но

.
В 

Ц
УК

С
 Г

ла
вн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
 М

ЧС
 Р

ос
си

и 
по

 К
ир

ов
ск

ой
 

об
ла

ст
и

3
Д

он
ес

ен
ие

 о
 ф

ак
те

 и
 о

сн
ов

ны
х 

па
ра

м
ет

ра
х 

ЧС
Ру

ко
во

ди
те

ль
, д

еж
ур

но
-д

ис
пе

тч
ер

ск
ие

 с
лу

жб
ы

 
ор

га
ни

за
ци

й 
(п

од
ра

зд
ел

ен
ий

)
В 

ЕД
ДС

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

Н
ез

ам
ед

ли
те

ль
но

 п
о 

лю
бо

м
у 

из
 и

м
ею

щ
их

ся
 с

ре
дс

тв
 с

вя
зи

 с
 

по
сл

ед
ую

щ
им

 п
од

тв
ер

жд
ен

ие
м

 п
ут

ем
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ог
о 

до
не

се
ни

я 
и 

ф
ор

м
ы

 2
/Ч

С
**

 в
 т

еч
ен

ие
 1

,5
 ч

ас
а 

с 
м

ом
ен

та
 в

оз
ни

кн
ов

ен
ия

 
ЧС

. У
то

чн
ен

ие
 о

бс
та

но
вк

и 
еж

ес
ут

оч
но

 к
 0

6.
10

 и
 1

8.
10

 п
о 

со
ст

оя
ни

ю
 н

а 
06

.0
0 

и 
18

.0
0 

со
от

ве
тс

тв
ен

но
.

ЕД
ДС

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

Гл
ав

е 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

Н
ез

ам
ед

ли
те

ль
но

 п
о 

лю
бо

м
у 

из
 и

м
ею

щ
их

ся
 с

ре
дс

тв
 с

вя
зи

 с
 

по
сл

ед
ую

щ
им

 п
од

тв
ер

жд
ен

ие
м

 п
ут

ем
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ог
о 

до
не

се
ни

я 
и 

ф
ор

м
ы

 2
/Ч

С
**

 в
 т

еч
ен

ие
 1

,5
 ч

ас
а 

с 
м

ом
ен

та
 в

оз
ни

кн
ов

ен
ия

 
ЧС

. У
то

чн
ен

ие
 о

бс
та

но
вк

и 
еж

ес
ут

оч
но

 к
 0

6.
25

 и
 1

8.
25

 п
о 

со
ст

оя
ни

ю
 н

а 
06

.0
0 

и 
18

.0
0 

со
от

ве
тс

тв
ен

но
.

В 
Ц

УК
С

 Г
ла

вн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 М
ЧС

 Р
ос

си
и 

по
 К

ир
ов

ск
ой

 
об

ла
ст

и

Гл
ав

а 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

П
ре

дс
ед

ат
ел

ю
 К

ЧС
 и

 О
П

Б 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

В 
пр

ои
зв

ол
ьн

ой
 ф

ор
м

е 
ин

ф
ор

м
ир

уе
т 

по
 л

ю
бо

м
у 

из
 и

м
ею

щ
их

ся
 с

ре
дс

тв
 

св
яз

и
4

Да
нн

ы
е 

о 
м

ер
ах

 п
о 

за
щ

ит
е 

на
се

ле
ни

я 
и 

те
рр

ит
ор

ий
, 

ве
де

ни
и 

ав
ар

ий
но

-с
па

са
те

ль
ны

х 
и 

др
уг

их
 н

ео
тл

ож
ны

х 
ра

бо
т

Ру
ко

во
ди

те
ль

, д
еж

ур
но

-д
ис

пе
тч

ер
ск

ие
 с

лу
жб

ы
 

ор
га

ни
за

ци
й 

(п
од

ра
зд

ел
ен

ий
)

В 
 Е

ДД
С

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

В 
те

че
ни

е 
1.

5 
ча

со
в 

с 
м

ом
ен

та
 в

оз
ни

кн
ов

ен
ия

 Ч
С

 п
о 

лю
бо

м
у 

из
 

им
ею

щ
их

ся
 с

ре
дс

тв
 с

вя
зи

 с
 п

ос
ле

ду
ю

щ
им

 п
од

тв
ер

жд
ен

ие
м

 п
ут

ем
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 ф

ор
м

ы
 3

/Ч
С

**
. У

то
чн

ен
ие

 о
бс

та
но

вк
и 

еж
ес

ут
оч

но
 к

 
06

.1
0 

и 
18

.1
0 

по
 с

ос
то

ян
ию

 н
а 

06
.0

0 
и 

18
.0

0 
со

от
ве

тс
тв

ен
но

ЕД
ДС

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

В 
Ц

УК
С

 Г
ла

вн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 М
ЧС

 Р
ос

си
и 

по
 К

ир
ов

ск
ой

 
об

ла
ст

и
В 

те
че

ни
е 

1.
5 

ча
со

в 
с 

м
ом

ен
та

 в
оз

ни
кн

ов
ен

ия
 Ч

С
 п

о 
лю

бо
м

у 
из

 
им

ею
щ

их
ся

 с
ре

дс
тв

 с
вя

зи
 с

 п
ос

ле
ду

ю
щ

им
 п

од
тв

ер
жд

ен
ие

м
 п

ут
ем

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 ф
ор

м
ы

 3
/Ч

С
**

. У
то

чн
ен

ие
 о

бс
та

но
вк

и 
еж

ес
ут

оч
но

 к
 

06
.2

5 
и 

18
.2

5 
по

 с
ос

то
ян

ию
 н

а 
06

.2
5 

и 
18

.2
5 

со
от

ве
тс

тв
ен

но
Гл

ав
е 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
» 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и
Гл

ав
а 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
» 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и
П

ре
дс

ед
ат

ел
ю

 К
ЧС

 и
 О

П
Б 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и
В 

пр
ои

зв
ол

ьн
ой

 ф
ор

м
е 

ин
ф

ор
м

ир
уе

т 
по

 л
ю

бо
м

у 
из

 и
м

ею
щ

их
ся

 с
ре

дс
тв

 
св

яз
и

5
Д

он
ес

ен
ие

 о
 с

ил
ах

 и
 с

ре
дс

тв
ах

, 
за

де
йс

тв
ов

ан
ны

е 
дл

я 
ли

кв
ид

ац
ии

 Ч
С

Ру
ко

во
ди

те
ль

, д
еж

ур
но

-д
ис

пе
тч

ер
ск

ие
 с

лу
жб

ы
 

ор
га

ни
за

ци
й 

(п
од

ра
зд

ел
ен

ий
)

В 
 Е

ДД
С

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

В 
те

че
ни

е 
1.

5 
ча

со
в 

с 
м

ом
ен

та
 в

оз
ни

кн
ов

ен
ия

 Ч
С

 п
о 

лю
бо

м
у 

из
 

им
ею

щ
их

ся
 с

ре
дс

тв
 с

вя
зи

 с
 п

ос
ле

ду
ю

щ
им

 п
од

тв
ер

жд
ен

ие
м

 п
ут

ем
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 ф

ор
м

ы
 4

/Ч
С

**
. У

то
чн

ен
ие

 о
бс

та
но

вк
и 

еж
ес

ут
оч

но
 к

 
06

.1
0 

и 
18

.1
0 

по
 с

ос
то

ян
ию

 н
а 

06
.0

0 
и 

18
.0

0 
со

от
ве

тс
тв

ен
но

ЕД
ДС

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

В 
Ц

УК
С

 Г
ла

вн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 М
ЧС

 Р
ос

си
и 

по
 К

ир
ов

ск
ой

 
об

ла
ст

и
В 

те
че

ни
е 

1.
5 

ча
со

в 
с 

м
ом

ен
та

 в
оз

ни
кн

ов
ен

ия
 Ч

С
 п

о 
лю

бо
м

у 
из

 
им

ею
щ

их
ся

 с
ре

дс
тв

 с
вя

зи
 с

 п
ос

ле
ду

ю
щ

им
 п

од
тв

ер
жд

ен
ие

м
 п

ут
ем

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 ф
ор

м
ы

 4
/Ч

С
**

. У
то

чн
ен

ие
 о

бс
та

но
вк

и 
еж

ес
ут

оч
но

 к
 

06
.2

5 
и 

18
.2

5 
по

 с
ос

то
ян

ию
 н

а 
06

.2
5 

и 
18

.2
5 

со
от

ве
тс

тв
ен

но

Гл
ав

е 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

Гл
ав

а 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

П
ре

дс
ед

ат
ел

ю
 К

ЧС
 и

 О
П

Б 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

В 
пр

ои
зв

ол
ьн

ой
 ф

ор
м

е 
ин

ф
ор

м
ир

уе
т 

по
 л

ю
бо

м
у 

из
 и

м
ею

щ
их

ся
 с

ре
дс

тв
 

св
яз

и



8

Информационный бюллетень ИБ № 66 (861) от 07 ноября 2022 года
6

Ра
сп

ор
яд

ит
ел

ьн
ы

е 
до

ку
м

ен
ты

 
и 

пр
ин

ят
ы

е 
ре

ш
ен

ия
 п

о 
ли

кв
ид

ац
ии

 Ч
С

 (у
гр

оз
ы

 Ч
С

)

Гл
ав

а 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

В 
 Е

ДД
С

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

Н
ез

ам
ед

ли
те

ль
но

 п
ос

ле
 п

од
пи

са
ни

я 
и 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ьн
ог

о 
до

ку
м

ен
та

, п
ри

ня
ти

я 
ре

ш
ен

ия
 п

о 
ли

кв
ид

ац
ии

 Ч
С

 (у
гр

оз
ы

 Ч
С

) п
о 

ф
ак

су
 

ил
и 

по
 э

ле
кт

ро
нн

ой
 п

оч
те

 в
 ф

ор
м

е 
эл

ек
тр

он
но

й 
ко

пи
и 

до
ку

м
ен

та
,  

вы
по

лн
ен

но
й 

м
ет

од
ом

 с
ка

ни
ро

ва
ни

я 
в 

не
ре

да
кт

ир
уе

м
ом

 ф
ор

м
ат

е 
(д

ал
ее

 –
 э

ле
кт

ро
нн

ая
 к

оп
ия

 д
ок

ум
ен

та
)

ЕД
ДС

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

В 
Ц

УК
С

 Г
ла

вн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 М
ЧС

 Р
ос

си
и 

по
 К

ир
ов

ск
ой

 
об

ла
ст

и

7
И

то
го

во
е 

до
не

се
ни

е 
о 

ЧС
Ру

ко
во

ди
те

ль
, д

еж
ур

но
-д

ис
пе

тч
ер

ск
ие

 с
лу

жб
ы

 
ор

га
ни

за
ци

й 
(п

од
ра

зд
ел

ен
ий

)
В 

ЕД
ДС

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

П
ут

ем
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 п

о 
ф

ор
м

е 
5/

ЧС
**

 н
е 

по
зд

не
е 

25
 

су
то

к 
по

сл
е 

за
ве

рш
ен

ия
 л

ик
ви

да
ци

и 
по

сл
ед

ст
ви

й 
ЧС

ЕД
ДС

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

В 
Ц

УК
С

 Г
ла

вн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 М
ЧС

 Р
ос

си
и 

по
 К

ир
ов

ск
ой

 
об

ла
ст

и

8
И

нф
ор

м
ац

ио
нн

ы
е 

до
не

се
ни

я,
 ф

от
ом

ат
ер

иа
лы

, 
ви

де
ом

ат
ер

иа
лы

, к
ар

ты
 и

 
сх

ем
ы

 р
ай

он
а 

пр
ои

сш
ес

тв
ия

, 
чр

ез
вы

ча
йн

ой
 с

ит
уа

ци
и,

 
пр

ог
но

зы
 Ч

С
 (д

ал
ее

 –
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

е 
м

ат
ер

иа
лы

)

Ру
ко

во
ди

те
ль

, д
еж

ур
но

-д
ис

пе
тч

ер
ск

ие
 с

лу
жб

ы
 

ор
га

ни
за

ци
й 

(п
од

ра
зд

ел
ен

ий
)

В 
 Е

ДД
С

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

П
о 

ф
ор

м
е 

и 
в 

ср
ок

и,
 к

от
ор

ы
е 

ус
та

но
вл

ен
ы

 Г
ла

вн
ы

м
 у

пр
ав

ле
ни

ем
 М

ЧС
 

Ро
сс

ии
 п

о 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 п
ри

ка
за

м
и 

М
ЧС

 Р
ос

си
и

ЕД
ДС

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

В 
Ц

УК
С

 Г
ла

вн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 М
ЧС

 Р
ос

си
и 

по
 К

ир
ов

ск
ой

 
об

ла
ст

и

9
И

нф
ор

м
ац

ия
 о

 
пр

ев
ен

ти
вн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ия

х,
 

за
пл

ан
ир

ов
ан

ны
х,

 в
ы

по
лн

ен
ны

х 
пр

и 
уг

ро
зе

 в
оз

ни
кн

ов
ен

ия
 Ч

С
 

(п
ро

ис
ш

ес
тв

ия
), 

оп
ас

ны
х 

и 
не

бл
аг

оп
ри

ят
ны

х 
пр

ир
од

ны
х 

яв
ле

ни
й

ЕД
ДС

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

В 
Ц

УК
С

 Г
ла

вн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 М
ЧС

 Р
ос

си
и 

по
 К

ир
ов

ск
ой

 
об

ла
ст

и
П

о 
за

пр
ос

у 
Ц

УК
С

 Г
ла

вн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 М
ЧС

 Р
ос

си
и 

по
 К

ир
ов

ск
ой

 
об

ла
ст

и

10
С

ве
де

ни
я 

о 
ре

жи
м

ах
 

ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

я 
ор

га
но

в 
уп

ра
вл

ен
ия

 и
 с

ил
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

зв
ен

ье
в 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
й 

по
дс

ис
те

м
ы

 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

ед
ин

ой
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

си
ст

ем
ы

 
П

ре
ду

пр
еж

де
ни

я 
и 

ли
кв

ид
ац

ии
 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 (д

ал
ее

 
– 

ТП
 Р

С
ЧС

), 
си

ла
х 

и 
ср

ед
ст

ва
х 

ф
ун

кц
ио

на
ль

ны
х 

по
дс

ис
те

м
 

ед
ин

ой
 го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
си

ст
ем

ы
 п

ре
ду

пр
еж

де
ни

я 
и 

ли
кв

ид
ац

ии
 ч

ре
зв

ы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 и

 Т
П

 Р
С

ЧС
, 

на
хо

дя
щ

их
ся

 н
а 

де
жу

рс
тв

е,
 

ин
ф

ор
м

ац
ия

 (п
ро

гн
ос

ти
че

ск
ая

 
и 

ф
ак

ти
че

ск
ая

) о
 Ч

С
 

(п
ро

ис
ш

ес
тв

ия
х)

 в
 

«Л
ич

но
м

 к
аб

ин
ет

е 
ЕД

ДС
» 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ой

 с
ис

те
м

ы
 

«А
тл

ас
 о

па
сн

ос
те

й 
и 

ри
ск

ов
»

ЕД
ДС

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

В 
Ц

УК
С

 Г
ла

вн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 М
ЧС

 Р
ос

си
и 

по
 К

ир
ов

ск
ой

 
об

ла
ст

и
по

 ф
ор

м
е 

и 
в 

ср
ок

и,
 к

от
ор

ы
е 

ус
та

но
вл

ен
ы

 М
ЧС

 Р
ос

си
и

11
И

нф
ор

м
ац

ия
 о

 т
ер

м
ич

ес
ки

х 
то

чк
ах

 в
 м

об
ил

ьн
ом

 п
ри

ло
же

ни
и 

(и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ом

 п
ор

та
ле

) 
«Т

ер
м

ич
ес

ки
е 

то
чк

и»
 в

 
«Л

ич
но

м
 к

аб
ин

ет
е 

ЕД
ДС

» 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 с

ис
те

м
ы

 
«А

тл
ас

 о
па

сн
ос

те
й 

и 
ри

ск
ов

»

ЕД
ДС

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

В 
Ц

УК
С

 Г
ла

вн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 М
ЧС

 Р
ос

си
и 

по
 К

ир
ов

ск
ой

 
об

ла
ст

и
П

о 
ф

ор
м

е 
и 

в 
ср

ок
и,

 к
от

ор
ы

е 
ус

та
но

вл
ен

ы
 М

ЧС
 Р

ос
си

и

∗
	

П
ре

дс
та

вл
яе

тс
я 

в 
сл

уч
ае

 у
тв

ер
жд

ен
ия

 к
ри

те
ри

ев
 и

нф
ор

м
ац

ии
 о

 п
ро

ис
ш

ес
тв

ия
х 

ко
м

ис
си

ей
 п

о 
пр

ед
уп

ре
жд

ен
ию

 и
 л

ик
ви

да
ци

и 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 и
 о

бе
сп

еч
ен

ию
 п

ож
ар

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 К
ир

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
**

	
Ф

ор
м

а 
пр

ив
ед

ен
а 

в 
пр

ил
ож

ен
ии

 к 
И

нс
тр

ук
ци

и 
о 

ср
ок

ах
 и

 ф
ор

м
ах

 п
ре

дс
та

вл
ен

ия
 и

нф
ор

м
ац

ии
 в

 о
бл

ас
ти

 за
щ

ит
ы

 н
ас

ел
ен

ия
 и

 те
рр

ит
ор

ий
 о

т ч
ре

зв
ы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 п
ри

ро
дн

ог
о 

и 
те

хн
ог

ен
но

го
 х

ар
ак

те
ра

, у
тв

ер
жд

ен
но

й 
пр

ик
аз

ом
 М

ин
ис

те
рс

тв
а 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 п
о 

де
ла

м
 гр

аж
да

нс
ко

й 
об

ор
он

ы
, ч

ре
зв

ы
ча

йн
ы

м
 с

ит
уа

ци
ям

 и
 л

ик
ви

да
ци

и 
по

сл
ед

ст
ви

й 
ст

их
ий

ны
х 

бе
дс

тв
ий

 о
т 

11
.0

1.
20

21
 №

 2
 «

О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

И
нс

тр
ук

ци
и 

о 
ср

ок
ах

 и
 ф

ор
м

ах
 

пр
ед

ст
ав

ле
ни

я 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 в

 о
бл

ас
ти

 з
ащ

ит
ы

 н
ас

ел
ен

ия
 и

 т
ер

ри
то

ри
й 

от
 ч

ре
зв

ы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 п

ри
ро

дн
ог

о 
и 

те
хн

ог
ен

но
го

 х
ар

ак
те

ра
».



9

Информационный бюллетеньИБ № 66 (861) от 07 ноября 2022 года
П

ри
ло

же
ни

е 
№

2
  к

  П
ор

яд
ку

П
ЕР

ЕЧ
ЕН

Ь
пл

ан
ов

ой
 и

нф
ор

м
ац

ии
 в

 о
бл

ас
ти

 з
ащ

ит
ы

 н
ас

ел
ен

ия
 и

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

 «
Го

ро
д 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к»
 К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

  о
т 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 п

ри
ро

дн
ог

о 
и 

те
хн

ог
ен

но
го

 х
ар

ак
те

ра

№ п/
п

П
ер

ед
ав

ае
м

ы
е 

да
нн

ы
е

П
ер

ио
ди

чн
ос

ть
 

пр
ед

ст
ав

ле
ни

я
Ф

ор
м

а 
и 

ф
ор

м
ат

 д
ан

ны
х

С
по

со
б 

пе
ре

да
чи

О
тп

ра
ви

те
ль

П
ол

уч
ат

ел
ь

1
2

3
4

5
6

7
1

И
нф

ор
м

ац
ия

 о
 р

еж
им

ах
 ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
я 

ор
га

но
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 с
ил

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

зв
ен

ье
в 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
й 

по
дс

ис
те

м
ы

 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

ед
ин

ой
 го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
си

ст
ем

ы
 п

ре
ду

пр
еж

де
ни

я 
и 

ли
кв

ид
ац

ии
 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий

Еж
ед

не
вн

о 
с 

11
.3

0 
до

 1
2.

00
П

о 
ф

ор
м

е 
и 

ф
ор

м
ат

е,
 к

от
ор

ы
е 

ус
та

но
вл

ен
ы

 Г
ла

вн
ы

м
 

уп
ра

вл
ен

ие
м

 М
ЧС

 Р
ос

си
и 

по
 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

П
о 

эл
ек

тр
он

но
й 

по
чт

е,
 

по
 т

ел
еф

он
у

ЕД
ДС

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

О
ДС

 Ц
УК

С
 Г

ла
вн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
 М

ЧС
 

Ро
сс

ии
 п

о 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

2
С

ве
де

ни
я 

о 
си

ла
х 

и 
ср

ед
ст

ва
х 

по
ст

оя
нн

ой
 

го
то

вн
ос

ти
 Ф

П
 и

 Т
П

 Р
С

ЧС
, р

ас
по

ло
же

нн
ы

х 
на

 
те

рр
ит

ор
ия

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

Еж
ед

не
вн

о 
с 

9.
30

 д
о 

10
.0

0
П

о 
ф

ор
м

е 
и 

ф
ор

м
ат

е,
 к

от
ор

ы
е 

ус
та

но
вл

ен
ы

 Г
ла

вн
ы

м
 

уп
ра

вл
ен

ие
м

 М
ЧС

 Р
ос

си
и 

по
 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

П
о 

эл
ек

тр
он

но
й 

по
чт

е
ЕД

ДС
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

О
ДС

 Ц
УК

С
 Г

ла
вн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
 М

ЧС
 

Ро
сс

ии
 п

о 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

3
С

ве
де

ни
я 

о 
ЕД

ДС
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
Еж

ек
ва

рт
ал

ьн
о,

 д
о 

25
-го

 
чи

сл
а 

по
сл

ед
не

го
 м

ес
яц

а 
кв

ар
та

ла

П
о 

ф
ор

м
е 

и 
ф

ор
м

ат
е,

 к
от

ор
ы

е 
ус

та
но

вл
ен

ы
 Г

ла
вн

ы
м

 
уп

ра
вл

ен
ие

м
 М

ЧС
 Р

ос
си

и 
по

 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

П
о 

эл
ек

тр
он

но
й 

по
чт

е
ЕД

ДС
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

Ц
ен

тр
 у

пр
ав

ле
ни

я 
в 

кр
из

ис
ны

х 
си

ту
ац

ия
х 

Гл
ав

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я 

М
ЧС

 Р
ос

си
и 

по
 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
(д

ал
ее

 –
 Ц

КС
 Г

ла
вн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
 М

ЧС
 Р

ос
си

и 
по

 К
ир

ов
ск

ой
 

об
ла

ст
и)

, К
О

ГК
У 

«К
О

П
С

С
»

4
С

ве
де

ни
я 

об
 а

дм
ин

ис
тр

ат
ив

но
-

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

ни
ях

, н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

та
х,

 с
ил

ах
 и

 с
ре

дс
тв

ах
 Ф

П
 и

 Т
П

 Р
С

ЧС
 в

 
«Л

ич
но

м
 к

аб
ин

ет
е 

ЕД
ДС

» 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 

си
ст

ем
ы

 «
Ат

ла
с 

бе
зо

па
сн

ос
ти

» 
(р

аз
де

л 
па

сп
ор

т 
те

рр
ит

ор
ий

)

В 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 гр
аф

ик
ом

 
пл

ан
ов

ой
 п

ро
ве

рк
и 

и 
по

 з
ап

ро
су

 Г
ла

вн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 М
ЧС

 Р
ос

си
и 

по
 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

Ве
б-

ин
те

рф
ей

с
Д

ос
ту

п 
в 

«Л
ич

ны
й 

ка
би

не
т 

ЕД
ДС

» 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 

си
ст

ем
ы

 «
Ат

ла
с 

оп
ас

но
ст

ей
 и

 р
ис

ко
в»

 
че

ре
з 

ве
б-

ин
те

рф
ей

с

ЕД
ДС

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

Ц
УК

С
 Г

ла
вн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
 М

ЧС
 Р

ос
си

и 
по

 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

5
С

ве
де

ни
я 

об
 а

дм
ин

ис
тр

ат
ив

но
-

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

ни
ях

, н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

та
х,

 о
рг

ан
из

ац
ия

х 
и 

об
ъе

кт
ах

 (э
ле

кт
ро

нн
ы

е 
па

сп
ор

та
 т

ер
ри

то
ри

й,
 о

бъ
ек

то
в)

В 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 гр
аф

ик
ом

 
пл

ан
ов

ой
 п

ро
ве

рк
и 

и 
по

 з
ап

ро
су

 Г
ла

вн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 М
ЧС

 Р
ос

си
и 

по
 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

П
о 

ф
ор

м
е 

и 
ф

ор
м

ат
е,

 к
от

ор
ы

е 
ус

та
но

вл
ен

ы
 Г

ла
вн

ы
м

 
уп

ра
вл

ен
ие

м
 М

ЧС
 Р

ос
си

и 
по

 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

В 
по

ря
дк

е,
 

ус
та

но
вл

ен
но

м
 

Гл
ав

ны
м

 у
пр

ав
ле

ни
ем

 
М

ЧС
 Р

ос
си

и 
по

 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

ЕД
ДС

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

Ц
УК

С
 Г

ла
вн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
 М

ЧС
 Р

ос
си

и 
по

 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022 № 1220

г. Кирово-Чепецк
Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 

питанием обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья

В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок обеспечения бесплатным питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.10.2022 № 1220

Порядок
обеспечения бесплатным питанием обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья

1. Порядок обеспечения бесплатным питанием обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья определяет механизм и 
условия обеспечения бесплатным питанием детей с ограниченными 
возможностями здоровья (далее - обучающийся), обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 
общеобразовательная организация) по адаптированным основным 
общеобразовательным программам – образовательным программам 
начального общего, основного общего, среднего общего образования.

2. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению 
бесплатного питания (далее – питание) осуществляется за счет средств 
бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области из расчета:

2.1. Обучающимся по адаптированным основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам 
начального общего образования в размере:

- не более 58,97 рублей в день на одного обучающегося 
(обучение во вторую смену);

- обед - не более 63,68 рублей в день на одного обучающегося 
(обучение в первую смену).

2.2. Обучающимся по адаптированным основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в размере не 
более 122,65 рублей в день на одного обучающегося, за исключением 
обучающихся, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка.

2.3. Детям, обучающимся по адаптированным основным 
общеобразовательным программам, граждан, призванных в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» 
на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации областной призывной комиссией по мобилизации граждан, а 
также комиссиями по мобилизации граждан, созданными в муниципальных 
районах, муниципальных округах, городских округах Кировской области, 
по представлению военных комиссариатов, лиц, принимающих участие 
в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики и Луганской Народной Республики и заключивших 
не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в 
Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, в размере:

- завтрак - не более 58,97 рублей в день на одного обучающегося 
(обучение во вторую смену);

- обед - не более 63,68 рублей в день на одного обучающегося 
(обучение в первую смену).

3. Организация питания и разработка меню в 



10

Информационный бюллетень ИБ № 66 (861) от 07 ноября 2022 года
общеобразовательных организациях осуществляются в соответствии с 
требованиями, установленными санитарно-эпидемиологическими правилами 
и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения», 
утвержденными постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 (далее - СанПиН 2.3/2.4.3590-
20), СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций 
и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
методическими рекомендациями «Рекомендации по организации питания 
обучающихся общеобразовательных организаций. МР 2.4.0179-20» от 
18.05.2020, методическими рекомендациями «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях. 
МР 2.4.0180-20» от 18.05.2020, методическими рекомендациями МР 2.4.0162-
19 «Особенности организации питания детей, страдающих сахарным диабетом 
и иными заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании (в 
образовательных и оздоровительных организациях)» от 30.12.2019.

4. Организация питания обучающихся в общеобразовательных 
организациях осуществляется общеобразовательными организациями 
самостоятельно, либо сторонней организацией общественного питания, 
обеспечивающей питание обучающихся.

Привлечение сторонней организации общественного питания 
для обеспечения питанием обучающихся осуществляется в соответствии с 
положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц».

5. Для предоставления питания один из родителей (законных 
представителей) либо совершеннолетний обучающийся представляет в 
общеобразовательную организацию: 

а) заявление (приложения №№ 1, 2); 
б) документ(ы), подтверждающие личность заявителя, полномочия 

законного представителя обучающегося (предъявляется оригинал документа 
для обозрения); 

в) заключение психолого-медико-педагогической комиссии, 
подтверждающее наличие у ребенка недостатков в физическом и (или) 
психическом развитии, препятствующих получению образования без 
создания специальных условий (заключение комиссии действительно для 
представления в общеобразовательную организацию в течение календарного 
года с даты его подписания; заключение комиссии выдается на ступень 
обучения, либо на срок, указанный в заключении);

г) заключение медицинской организации (для детей-инвалидов, 
имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 
получающих образование на дому);

д) согласие на обработку персональных данных (приложение № 3).
Решение о предоставлении питания оформляется приказом 

руководителя общеобразовательной организации в течение пяти рабочих 
дней с момента представления всех документов.

6. Питание в общеобразовательной организации осуществляется 
в режиме работы общеобразовательной организации (в течение учебного 
года исходя из количества учебных недель). Обучающиеся имеют право на 
получение питания в дни посещения общеобразовательной организации. 
Питание предоставляется со дня, следующего за днем издания приказа о 
предоставлении питания.

7. Питание предоставляется обучающимся, зачисленным 
приказом руководителя общеобразовательной организации на обучение 
по адаптированным основным общеобразовательным программам – 
образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования.

8. Стоимость питания деньгами не компенсируется, за исключением 
следующих случаев:

- детям-инвалидам, имеющим статус обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, получающим образование на дому на основании 
заключения медицинской организации;

- в случае принятия решения о введении ограничительных 
мероприятий в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) и (или) при реализации образовательного процесса с применением 
дистанционных образовательных технологий, электронного обучения.

Данным категориям обучающихся выплачивается компенсация за 
питание в денежном эквиваленте в размере не более 122,65 рублей в день. 
Обучающиеся имеют право на получение компенсации в дни проведения 
занятий согласно журналу учета проведенных занятий.

9. Компенсация выплачивается общеобразовательной организацией 
ежемесячно путем перечисления денежных средств на счет обучающегося, 
открытый в кредитной организации, не позднее 25 числа следующего месяца. 
Компенсация подлежит налогообложению в общеустановленном порядке. 
В случае изменения номера счета, наименования, адреса и реквизитов 
кредитной организации родители (законные представители) обучающегося в 
течение пяти дней со дня возникновения данных обстоятельств письменно 
уведомляют общеобразовательную организацию.

10. Родители (законные представители) обучающегося обязаны в 
течение трех рабочих дней с момента наступления обстоятельств, влекущих 
прекращение права обучающегося на обеспечение питанием, в письменной 
форме извещать руководителя общеобразовательной организации о 
наступлении таких обстоятельств. 

11. В целях организации питания обучающихся руководитель 
общеобразовательной организации:

11.1. Ежегодно, на начало учебного года и на начало календарного 
года, утверждает списки детей, обеспечиваемых бесплатным питанием.

11.2. Утверждает режим (график) питания обучающихся.
11.3. Назначает ответственного за организацию питания 

обучающихся с установлением соответствующих обязанностей.
11.4. Представляет в департамент образования администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее – департамент образования) ежемесячные отчеты о фактических 
расходах на бесплатное питание (приложение № 4) не позднее 10 числа 
месяца, следующего за отчетным месяцем.
12. Для осуществления учета детей, обеспечиваемых бесплатным питанием, 
и контроля за целевым расходованием бюджетных средств, выделяемых на 
указанные цели, руководителем общеобразовательной организации ведется 
табель.
13. Контроль за организацией питания возлагается на руководителя 
общеобразовательной организации.

__________________
Приложение № 1
к Порядку обеспечения бесплатным питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

Руководителю 
___________________________________
___________________________________

(наименование общеобразовательной организации)

от__________________________________________________________
(Ф.И.О.)

паспорт серия______ № ______________
выдан _____________________________
___________________________________

адрес регистрации___________________
_____________________________________

заявление
В соответствии с Порядком обеспечения бесплатным питанием обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, прошу предоставить бесплатное 
питание __________________________________________________________
___________________
____________________________________________________(Ф.И.О., дата рождения 

ребенка)

обучающегося (обучающейся) ___________ класса в связи с тем, что он (она) 
является ребенком с ограниченными возможностями.
С Порядком обеспечения бесплатным питанием обучающихся с ограниченны-
ми возможностями здоровья ознакомлен (а).
«____»____________		 ______________			 
________________
		 (дата)				    (подпись)			 

	 (расшифровка)

Приложение № 2
к Порядку обеспечения бесплатным питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья
Руководителю 
_____________________________________

(наименование общеобразовательной организации)

от__________________________________________________________
(Ф.И.О.)

паспорт серия______ № ______________
выдан _____________________________
___________________________________
адрес регистрации___________________



11

Информационный бюллетеньИБ № 66 (861) от 07 ноября 2022 года
___________________________________

заявление
В соответствии с Порядком обеспечения бесплатным питанием обучающихся с ограни-
ченными возможностями здоровья, прошу выплачивать компенсацию за бесплатное пита-
ние_______________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения ребенка)

обучающегося (обучающейся) ___________ класса в связи с тем, что он (она):
       является ребенком-инвалидом, имеющим статус обучающегося с ограниченными возмож-
ностями здоровья, получающим образование на дому на основании заключения медицинской 
организации;
        обучается с применением дистанционных образовательных технологий, электронного 
обучения.
Номер счета ___________________________________________________________________

(№ счета, наименование кредитного учреждения)

идентификационный номер налогоплательщика ____________________________________
страховой номер индивидуального лицевого счёта в Пенсионном фонде России (СНИЛС) ___
__________________________________________________________________________
С Порядком обеспечения бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностя-
ми здоровья ознакомлен (а).
«____»____________		 ______________			 
________________
		 (дата)				    (подпись)				  

(расшифровка)

Приложение № 3
к Порядку обеспечения бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя))

проживающий(ая) по адресу (по месту 
регистрации)

паспорт № дата выдачи название выдавшего органа
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», даю своё согласие _________________________________________
_______________________________________________

(наименование общеобразовательной организации, место нахождения)

департаменту образования администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, находящемуся по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. 
Ленина, д. 1б и Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия 
муниципальных образовательных учреждений города Кирово-Чепецка Кировской 
области», находящемуся по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д. 1б, на 
автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку моих 
персональных данных включающих фамилию, имя, отчество, пол, адрес места жительства, 
серию, номер, дату и место выдачи основного документа, удостоверяющего личность, а так же 
персональных данных несовершеннолетнего(ей)
_______________________________________________________________в целях 
осуществления действий, предусмотренных, Порядком обеспечения бесплатным питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. Предоставляю __________________
___________________________________________________________

(наименование общеобразовательной организации)

департаменту образования администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и Муниципальному казенному учреждению «Централизованная 
бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений города Кирово-Чепецка Кировской 
области» право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными и 
данными несовершеннолетнего(ей), включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.
Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано в порядке, 
установленном Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.06 № 152-ФЗ «О 
персональных данных». 

Подпись субъекта 
персональных данных

/
Ф.И.О

подпись
«____»________20__ г

Приложение № 4
к Порядку обеспечения бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья
Бланк общеобразовательной
организации

Отчет за «___________» 20___ г.
о фактических расходах на бесплатное питание детей с ограниченными возможностями 

здоровья
№ 
п/п

Количество 
детей

Количество 
детодней

Выделено всего 
денежных средств, 

руб.

Остаток 
на начало 

периода, руб.

Исполнено 
за отчетный 
период, руб.

Остаток 
на конец 
отчетного 
периода, 

руб.

Руководитель общеобразовательной
организации								      
	 ________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2022 № 1232
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в 
постановление администрации муниципального 

образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.11.2019 

№ 1666 
В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 
№ 186н «О Требованиях к составлению и утверждению плана 
финансово-хозяйственной деятельности государственного 
(муниципального) учреждения», администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести и утвердить в Порядок составления и 
утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 
муниципального учреждения муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 
Порядок), утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 18.11.2019 № 1666 (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлениями администрации 
муниципального образования от 05.02.2020 № 99, от 29.10.2020 
№ 1371, от 26.10.2021 № 1217, от 10.11.2021 № 1282, от 
08.02.2022 № 150), следующие изменения:

1.1. В пунктах 1.1, 2.1, 2.2 Порядка слово «План» 
заменить словами «План, проект Плана».

1.2.	  В пункте 1.2 Порядка слова «финансовый 
год» заменить словами «очередной финансовый год».

1.3.	  Дополнить Порядок пунктом следующего 
содержания:

«1.3. План вновь созданного учреждения составляется 
на текущий финансовый год и на плановый период.

При принятии учреждением обязательств, срок 
исполнения которых по условиям договоров (контрактов) 
превышает срок, предусмотренный абзацем первым настоящего 
пункта, показатели Плана по решению администрации 
муниципального образования утверждаются на период, 
превышающий указанный срок».

1.4.	  Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
	 «2.4. Учреждение составляет План с учетом:

1.1.1.	 п л а н и р у е м ы х 
объемов поступлений:

субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания;
субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - 
целевые субсидии), и целей их предоставления;
субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества 
в муниципальную собственность (далее - субсидия на 
осуществление капитальных вложений);
грантов, в том числе в форме субсидий, предоставляемых из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее 
- грант);
иных доходов, которые учреждение планирует получить 
при оказании услуг, выполнении работ за плату сверх 
установленного муниципального задания, а в случаях, 
установленных федеральным законом, в рамках 
муниципального задания;
доходов от иной приносящей доход деятельности, 
предусмотренной уставом учреждения;

1.1.2.	 п л а н и р у е м ы х 
объемов выплат, связанных с 
осуществлением деятельности, 
предусмотренной уставом 
учреждения, включая выплаты по 
исполнению принятых учреждением в 



12

Информационный бюллетень ИБ № 66 (861) от 07 ноября 2022 года
предшествующих отчетных периодах обязательств.».

1.5.	 Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
	 «Показатели Плана и обоснования (расчеты) плановых показателей 

должны формироваться по соответствующим кодам (составным частям кода) 
бюджетной классификации Российской Федерации в части:

2.5.1. планируемых поступлений:
от доходов - по коду аналитической группы подвида доходов 

бюджетов классификации доходов бюджетов;
от возврата выплат, произведенных учреждениями в прошлых 

отчетных периодах (в том числе в связи с возвратом в текущем финансовом 
году отклоненных кредитной организацией платежей учреждения; излишне 
уплаченных сумм налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и 
процентов в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах, предоставленных учреждением кредитов (займов, ссуд) 
(далее - дебиторской задолженности прошлых лет), - по коду аналитической 
группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов;

от возврата средств, ранее размещенных на депозитах, - по коду 
аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

2.5.2. планируемых выплат:
по расходам - по кодам видов расходов классификации расходов 

бюджетов;
по возврату в бюджет остатков субсидий прошлых лет - по коду 

аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по уплате налогов, объектом налогообложения которых являются 
доходы (прибыль) учреждения, - по коду аналитической группы подвида 
доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

по перечислению физическим и юридическим лицам ссуд, кредитов, 
в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, - по 
коду аналитической группы вида источников финансирования дефицитов 
бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по расходам, осуществляемым в рамках региональных проектов, 
направленных на достижение соответствующих результатов реализации 
федеральных проектов, коды целевых статей бюджетной классификации 
расходов отражаются в соответствии с предусмотренными учреждению 
субсидиями на иные цели и субсидиями на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность.».

1.6.	  Пункт 2.6 дополнить подпунктом 2.6.1 следующего 
содержания:

«2.6.1. Требования к составлению Плана, установленные пунктами 
2.2 – 2.6 настоящего Порядка, применяются при составлении проекта Плана.».

1.7.	 Пункт 2.8 дополнить абзацем третьим следующего 
содержания: 

	 «Показатели Плана по выплатам после внесения в них изменений 
не могут превышать объем плановых поступлений, с учетом остатка на начало 
текущего финансового года.».

1.8.	  Пункт 3.1 дополнить абзацем третьим следующего 
содержания: 

	 «Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат текущего 
финансового года подлежат уточнению в части размера принятых и 
неисполненных на начало текущего финансового года обязательств после 
составления и утверждения учреждением годовой бухгалтерской отчетности.».

1.9.	 Пункт 3.2 дополнить абзацем вторым следующего 
содержания: 

	 «В случае изменения показателей поступлений в очередном 
финансовом году и в соответствующем году планового периода более чем 
на 20 процентов по сравнению с отчетным, органу-учредителю направляется 
информация о причинах указанных изменений.».

1.10.	 В пункте 3.26 слова «к заключению контрактов (договоров)» 
заменить словом «выплат».

1.11.	 Дополнить подпункт 4.1.2 подпунктом 4.1.2.3 следующего 
содержания:

«В случае наличия у учреждения на последнюю дату бухгалтерской 
отчетности, предшествующей дате утвержденного плана (внесения изменений 
в План) просроченной кредиторской задолженности, План утверждается:

- в отношении учреждений, подведомственных департаменту 

образования – начальником департамента образования;
 - в отношении учреждений, подведомственных администрации 

муниципального образования – заместителем главы администрации 
муниципального образования, курирующим подведомственные учреждения.».

1.12.	 В Приложении 1:
а) после строки 2662 раздела 1 «Поступления и выплаты» дополнить строкой 
следующего содержания:

специальные 
расходы 2800 880

»;
б) в абзаце четвертом сноски 3 раздела 1 «Поступления и выплаты» цифры 
«2662» заменить цифрами «2800»;
в) исключить сноску 16 в разделе 2 «Сведения по выплатам на закупки 
товаров, работ, услуг».
1.	 Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
2.	 Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления.
3.	 Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Т.П. Стародумову. 
4.	 Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания. 

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2022 № 1234

г. Кирово-Чепецк
Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилья на IV квартал 2022 года 
в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
На основании приказа Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 20.06.2022 № 501/
пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2022 
года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации 
на IV квартал 2022 года», в целях расчета размера социальных выплат, 
предоставляемых в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых 
семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной 
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, мероприятия  муниципальной 
программы «Обеспечение комфортным жильем и коммунальными 
услугами», утвержденной постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 
1535, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения в муниципальном образовании «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области на IV квартал 2022 года в размере 67043,0 
(шестьдесят семь тысяч сорок три) рубля.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2022 № 1236



13

Информационный бюллетеньИБ № 66 (861) от 07 ноября 2022 года
г. Кирово-Чепецк

О Порядке определения права на бесплатный проезд на 
автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области несовершеннолетним детям военнослужащих

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.10.2022 № 13/53 «О мерах 
социальной поддержки членам семей отдельным категориям граждан», 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Утвердить Порядок определения права на бесплатный проезд 
на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 
муниципальное образование) несовершеннолетним детям военнослужащих. 
Прилагается.
             2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 
             3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов Приложение

                                                                                                     
                                        УТВЕРЖДЕН

   постановлением администрации
                                                                муниципального образования 

                                                        «Город Кирово-Чепецк»
                                                Кировской области

 от 01.11.2022 № 1236

Порядок определения права на бесплатный проезд на автомобильном 
транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в границах муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области 

несовершеннолетним детям военнослужащих

1.	 Общие положения
1.1.	 Порядок определения права на бесплатный проезд 

на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального 
образования несовершеннолетним детям военнослужащих (далее – Порядок) 
устанавливает механизм определения права в рамках предоставления меры 
социальной поддержки в виде бесплатного проезда на автомобильном 
транспорте общего пользования (кроме такси) по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования 
несовершеннолетним детям военнослужащих. 

1.2.	 Контроль за осуществлением предоставления меры 
социальной поддержки осуществляется администрацией муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 
администрация). 

2. Порядок обращения и рассмотрения 
           2.1.  Для определения права на бесплатный проезд на автомобильном 
транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в границах муниципального образования несовершеннолетним 
детям военнослужащих (получения микропроцессорной многофункциональной 
электронной карты) обращается заявитель, законный представитель 
несовершеннолетних детей, в ООО  «Единый расчетно-кассовый центр» 
Город», расположенный по адресу: г. Кирово-Чепецк, ул.  Первомайская, 10 
(далее – ЕРКЦ), со следующими документами: 

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя;
- удостоверение, подтверждающее право на получение мер 

дополнительной социальной поддержки, установленных постановлением 
Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной 
социальной поддержке отдельных категорий граждан». 

2.2. Для получения удостоверения, подтверждающего право на 
получение мер дополнительной социальной поддержки, установленных 
постановлением Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П 
«О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» 
необходимо обратиться с заявлением в КОГАУ «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» территориальный 
отдел в городе Кирово-Чепецке со следующими документами: 

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя;
- свидетельство о рождении ребенка;
- документ, подтверждающий родство военнослужащего и 

несовершеннолетних детей;
- фотография ребенка 3х4;  
- документ (справка) из отдела военного комиссариата Кировской 

области по г. Кирово-Чепецку и Кирово-Чепецкому району.
          2.3. При представлении документов заявителем лично предъявляются 
оригиналы документов для обозрения. 

Копии документов, представленных заявителем лично, сверяются с 
оригиналами и заверяются специалистом, принимающим документы.
         2.4. При предоставлении полного пакета документов, указанных в пункте 
2.1 настоящего Порядка выдается микропроцессорная многофункциональная 
электронная карта. 

В случае предоставления неполного комплекта документов, 
указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка микропроцессорная 
многофункциональная электронная карта не выдается, но заявитель вправе 
обратиться повторно. 

2.5. Право на бесплатный проезд прекращается с последнего дня 
месяца, следующего за месяцем окончания периода прохождения военной 
службы по мобилизации, прекращения действия контракта о прохождении 
военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракта о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации.

3. Межведомственное взаимодействие
3.1. Сведения об окончании периода прохождения военной службы 

по мобилизации, прекращения действия контракта о прохождении военной 
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракта о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации, предоставляются военным комиссариатом 
Кировской области по г. Кирово-Чепецку и Кирово-Чепецкому району по 
запросу администрации ежемесячно. 

3.2. ООО «Единый расчетно-кассовый центр» Город» еженедельно 
направляет в администрацию муниципального образования сведения 
о количестве выданных микропроцессорных многофункциональных 
электронных картах. 
 Приложение

В администрацию муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»

                                          Кировской области                                                                                                                                         
                                                                                от________________________
                                                                                _____________________
                                                                               паспорт: серия ______№ ___________
                                                                               дата выдачи _______________________
                                                                               выдан ____________________________
                                                                               место жительства: __________________
                                                                               телефон: _______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.10.2022 
№ 13/53 «О мерах социальной поддержки членам семей отдельным 
категориям граждан» прошу предоставить меру социальной поддержки в 
виде бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования 
(кроме такси) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 
границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области несовершеннолетним детям военнослужащих.

К заявлению прилагаю следующие документы:
- паспорт или иного документа, удостоверяющего личность 

заявителя;
- свидетельство о рождении ребенка;
- документ (справка) из отдела военного комиссариата Кировской 

области по г. Кирово-Чепецку и Кирово-Чепецкому району
К заявлению прилагаю следующие документы:

№ 
п/п

Наименование документа Отметка о предоставлении

1 Паспорт или иной документ, 
удостоверяющий личность

2 Свидетельство о заключении брака
3 Свидетельство о рождении ребенка
4 Документ (справка) из отдела 

военного комиссариата Кировской 
области по г. Кирово-Чепецку и 
Кирово-Чепецкому району

·	 ОБЯЗАТЕЛЬНО ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ!
Прошу копию решения о праве на бесплатный проезд:



14

Информационный бюллетень ИБ № 66 (861) от 07 ноября 2022 года
      - выдать лично;

     - направить на адрес электронной почты 
____________________________;

     
За достоверность представленных документов несу персональную 
ответственность. Против проверки представленных мной сведений не 
возражаю.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных 
данных и ребенка (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе 
передачу), обезличивание, блокирование) в целях определения права на 
бесплатный проезд.

Мне известно, что я могу отозвать свое согласие на обработку 
персональных данных путем подачи заявления в администрацию г. Кирово-
Чепецка.

«_____» _________ 20__г.    ____________/ 
__________________________/
                                                   (подпись)                 (расшифровка) 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.11.2022 № 1241

г. Кирово-Чепецк
Об определении управляющей организации для управления 

многоквартирными домами, в отношении которых собственниками 
помещений в многоквартирных домах выбранный способ управления 

не реализован

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об 
утверждении Правил определения управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 21.03.2022 № 287 «Об установлении размера платы 
за содержание жилых помещений муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области», постановлением администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
05.10.2020 № 1234 «Об утверждении перечня организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация» администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. До выбора собственниками помещений в многоквартирном доме 
обслуживающей организации или до заключения договора управления 
многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной 
собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам 
открытого конкурса, определить муниципальное унитарное предприятие 
«Городская управляющая жилищно-эксплуатационная компания № 6» города 
Кирово-Чепецка Кировской области (сокращенное наименование МУП 
«ГУЖЭК № 6» г. Кирово-Чепецка) (ОГРН 1044313501847, ИНН 4312129046) 
управляющей организацией в многоквартирных домах по адресам: 
- г. Кирово-Чепецк, ул. Комиссара Утробина, д. 18;
- г. Кирово-Чепецк, ул. Комиссара Утробина, д. 18/1. 
2. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным 
домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах по адресам: г. Кирово-Чепецк, ул. Комиссара 
Утробина, д. 18; г. Кирово-Чепецк, ул. Комиссара Утробина, д. 18/1 в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых 
для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в 
многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения».
3. Установить размер платы за содержание жилого помещения в месяц 
без учета коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и 
содержании общего имущества в многоквартирном доме, в размере 26,96 
рубля с 1 квадратного метра общей площади жилого помещения.
4. Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме 
подлежит ежегодной индексации с учетом индекса потребительских цен на 
текущий год, определенного прогнозом социально-экономического развития 
Кировской области.
5. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) 
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
6. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить 

информацию на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Первый заместитель
главы администрации                      И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2022 № 1242
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок обеспечения 
бесплатным питанием обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья
В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить в Порядок обеспечения бесплатным питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденный 
постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.10.2022 № 1220 изменения, изложив 
подпункт 2.3 в новой редакции:

«2.3. Детям, обучающимся по адаптированным основным 
общеобразовательным программам, лиц, призванных в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации призывной 
комиссией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области по мобилизации граждан, приписанных к войсковым частям 
(предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной 
службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, 
или направления их на работы на должностях гражданского персонала 
в Вооруженных Силах Российской Федерации, других войск, воинских 
формирований, органов и специальных формирований по представлению 
военного комиссариата города Кирово-Чепецк и Кирово-Чепецкого района 
Кировской области, лиц, принимающих участие в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и 
Луганской Народной Республики и заключивших не ранее 24.02.2022 контракт 
о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации 
или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее – военнослужащие), в 
размере:

- завтрак - не более 58,97 рублей в день на одного обучающегося 
(обучение во вторую смену);

- обед - не более 63,68 рублей в день на одного обучающегося 
(обучение в первую смену).».

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2022 № 1243
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы) на предоставляемые  услуги  
Муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный 

ресурсный центр города Кирово-Чепецка  Кировской области» 
В соответствии с Порядком установления тарифа (платы)  на услуги 

и работы, предоставляемые и выполняемые  муниципальным  казенным 
учреждением муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в рамках приносящей доходы  деятельности, утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области 20.11.2017 № 1367 (с изменениями, внесенными 
и утвержденными постановлением  администрации муниципального  
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.08.2020 № 
1038), администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Установить тариф (плату) Муниципальному казенному 



15

Информационный бюллетеньИБ № 66 (861) от 07 ноября 2022 года
учреждению «Многофункциональный ресурсный центр города Кирово-
Чепецка  Кировской области», на одного человека за одно занятие:

№ 
п/п

Наименование услуги Продолжительность 
занятия (минут)

Тариф (плата),
рублей

1. Мастер-класс 60 450,0
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации муниципального образования  
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Т.П. Стародумову.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления.

5.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.11.2022 года.
Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

Извещение
«Информация о предоставлении в собственность земельного участка 
с кадастровым номером 43:42:200073:1120, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, тер ст 3 
Южное, для ведения садоводства»

«Администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области информирует о возможности предоставления в 
собственность земельного участка для ведения садоводства.

Характеристика земельного участка: 
1. Местоположение: Российская Федерация, Кировская обл., г. Кирово-

Чепецк, тер ст 3 Южное;
2. Кадастровый (условный) номер земельного участка: 

43:42:200073:1120;
3. Площадь: 340 кв.м.;
4. Разрешенное использование: ведение садоводства. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка 

для ведения садоводства, в течение тридцати дней со дня опубликования и 
размещения извещения, могут подать заявление о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка. 
Дата окончания приема заявлений – 07.12.2022 до 17:00 ч.

Заявления подаются в администрацию муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская обл., г. 
Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, адрес электронной почты (E-mail): 
admchep@mail.ru. Телефон для справок: 8(83361) 4-20-67, 4-43-82, 4-26-88 
(управление архитектуры, строительства и землеустройства каб. 320, 308, 
321). Часы приема: пн-чт: с 08-00 до 12-00, с 12-48 до 17-00, пт. с 08-00 до 
12-00, с 12-48 до 16-00».

Извещение
«Информация о предоставлении в аренду земельного участка с 

условным номером 43:42:000028:ЗУ1, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Колхозная, 
для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок)»
«Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области информирует о возможности предоставления в аренду 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок).

Характеристика земельного участка: 
1. Местоположение: Российская Федерация, Кировская обл., г. Кирово-

Чепецк, ул. Колхозная;
2. Кадастровый (условный) номер земельного участка: 43:42:000028:ЗУ1;
3. Площадь: 615 кв.м.;
4. Разрешенное использование: ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок). 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для 

ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в 
течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения, могут 
подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка. Дата окончания приема заявлений – 
07.12.2022 до 17:00 ч.

Заявления подаются в администрацию муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская обл., г. 
Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, адрес электронной почты (E-mail): 
admchep@mail.ru. Телефон для справок: 8(83361) 4-20-67, 4-43-82, 4-26-88 
(управление архитектуры, строительства и землеустройства каб. 320, 308, 

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Старпринт» г. Киров, ул. Карла-Либкнехта, 151,

тел. +7 (953) 680-93-60 Тираж 20.. Заказ № 00022 2022 г. Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется 
бесплатно

321). Часы приема: пн-чт: с 08-00 до 12-00, с 12-48 до 17-00, пт. с 08-00 до 
12-00, с 12-48 до 16-00».


